
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

 РЕШЕНИЕ  
  
25.06.2020 № 32 
Об утверждении отчета об исполнении   
бюджета Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области 
за 2019 год 
                
               Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области за 2019 год, Совет депутатов Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
  
РЕШИЛ:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области за 2019 год  по доходам в сумме 
32 501 703,30 рублей и по расходам 32 144 017,51 рублей с профицитом 357 685,79 
рублей, с показателями: 

- по доходам бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета 
(приложение 1); 

- по расходам бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета 
(приложение 2); 

- по расходам бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области за  2019 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета (приложение 3); 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2019 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4). 

2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области за 2019 год на официальном сайте 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области adm-
lisino.ru.  

3. Обеспечить организацию и проведение публичных слушаний  отчета об 
исполнении бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области за 2019 год.  
 
 
 
Заместитель  главы Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области                                                        С.А. Громов  
 
 
   
Исп. Артанова О.Н. 94-341 



1 2 3 5

Доходы бюджета - всего 010 X 32 501 703,30

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 10 935 114,12

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 487 656,94

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 487 656,94

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 1 442 979,65

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10102010011000110 1 442 787,92

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу) 010 000 10102010012100110 168,41

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 010 000 10102010013000110 23,32

25.06.2020 № 32

Приложение 1

к решению совета депутатов

Лисинского сельского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

Показатели исполнения бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области за 2019 год по доходам по кодам классификации доходов бюджета

 Наименование показателя Код строки
Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено



Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102020010000110 211,94

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 10102020012100110 11,94

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 010 000 10102020013000110 200,00

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102030010000110 44 465,35

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10102030011000110 44 427,90

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 10102030012100110 37,45



НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 2 175 260,72

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 2 175 260,72

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 10302230010000110 990 142,04

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 10302231010000110 990 142,04

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 10302240010000110 7 277,81

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 10302241010000110 7 277,81

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 10302250010000110 1 322 833,14



Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 10302251010000110 1 322 833,14

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 10302260010000110 -144 992,27

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 000 10302261010000110 -144 992,27

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 16 750,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 16 750,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 16 750,00

Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 16 750,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 4 775 895,64

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 185 926,69

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 10601030100000110 185 926,69

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10601030101000110 183 986,80



Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 10601030102100110 1 939,89

Земельный налог 010 000 10606000000000110 4 589 968,95

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 2 128 097,22

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 10606033100000110 2 128 097,22

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 2 461 871,73

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10804020011000110 4 910,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 1 457 102,53

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000 11105000000000120 1 173 873,15

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 010 000 11105070000000120 1 173 873,15

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков) 010 000 11105075100000120 1 173 873,15

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000 11109000000000120 283 229,38



Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000 11109040000000120 283 229,38

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 11109045100000120 283 229,38

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 338 855,00
Доходы от компенсации затрат 
государства 010 000 11302000000000130 338 855,00
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 010 000 11302990000000130 338 855,00

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 010 000 11302995100000130 338 855,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 466 600,00

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 11402000000000000 466 600,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 010 000 11705050100000180 212 083,29

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 21 566 589,18

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 21 566 589,18
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 4 974 100,00
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 000 20215001000000150 4 974 100,00

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 000 20215001100000150 4 974 100,00

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 16 165 969,18

Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 010 000 20220216000000150 843 200,00



Субсидии бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 010 000 20220216100000150 843 200,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 010 000 20220299000000150 3 770 739,89
поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том 010 000 20220299100000150 3 770 739,89
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 281 820,00

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 000 20230024000000150 3 520,00

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 000 20230024100000150 3 520,00

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 000 20235118000000150 278 300,00

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000 20235118100000150 278 300,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 144 700,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации 010 000 20245550100000150 62 700,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 82 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 010 000 20249999100000150 82 000,00



№ 
п/п

Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР             
Сумма      (тысяч 
рублей) 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ИТОГО 32 144,01751

1.
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

007 31 355,28656

1.1. Общегосударственные вопросы 01 00 5 298,71533

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 5 094,12803

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

01 04 9100000000 5 094,12803

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области

01 04 9130000000 3 837,88331

Непрограммные расходы 01 04 9130100000 3 837,88331

Обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 9130100040 3 648,38331

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9130100040 100 3 057,99684

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9130100040 120 3 057,99684

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 9130100040 200 590,38646

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 9130100040 240 590,38646

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9130100040 800 0,00001

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9130100040 850 0,00001

Иные межбюджетные трансферты для осуществления отдельных полномочий 

по исполнению бюджета (местный бюджет)
01 04 9130160600 189,50000

Межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 500 189,50000

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 540 189,50000

Обеспечение деятельности главы местной администрации Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

01 04 9180000000 1 256,24472

Непрограммные расходы 01 04 9180100000 1 256,24472

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)
01 04 9180100080 1 256,24472

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9180100080 100 1 256,24472

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9180100080 120 1 256,24472

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 79,36100

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

01 06 9100000000 79,36100

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области

01 06 9130000000 79,36100

Непрограммные расходы 01 06 9130100000 79,36100

Приложение  № 2 

к решению совета депутатов 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской 

области

от 25.06.2020 № 32                        

Показатели
исполнения расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2019 год

по ведомственной структуре расходов бюджета 



Иные межбюджетные трансферты бюджету рйона из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 

контролю

01 06 9130160640 79,36100

Межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 500 79,36100

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 540 79,36100

Резервные фонды 01 11 0,00000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области

01 11 9900000000 0,00000

Непрограммные расходы 01 11 9990000000 0,00000

Непрограммные расходы 01 11 9990100000 0,00000

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления
01 11 9990110050 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990110050 800 0,00000

Резервные средства 01 11 9990110050 870 0,00000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 125,22630

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением
01 13 9200000000 4,60230

Непрограммные расходы 01 13 9290000000 4 602,30000

Непрограммные расходы 01 13 9290100000 4 602,30000

Выполнение других обязательств муниципальных образований 01 13 9290100030 4 602,30000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9290100030 800 4 602,30000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9290100030 850 4 602,30000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

01 13

99 0 00 00000
120,62400

Непрограммные расходы  01 13 99 9 00 00000 120,62400

Непрограммные расходы  01 13 99 9 01 00000 120,62400

Поощрение органов местного самоуправления муниципальных образований 

Ленинградской области за достижение наилучших результатов социально - 

экономического развития Ленинградской области

01 13

99 9 01 76020

82,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13

99 9 01 76020

100 82,00000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 999 01 76020 120 82,00000

Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации (поощрение муниципальных 

управленческих команд)

01 13 9990155502 38,62400

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 9990155502 100 38,62400

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 9990155502 120 38,62400

1.2. Национальная оборона 02 00 278,30000
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 278,30000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области

02 03 9900000000 278,30000

Непрограммные расходы 02 03 9990000000 278,30000

Непрограммные расходы 02 03 9990100000 278,30000

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Федеральные средства)
02 03 9990151180 278,30000

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9990151180 100 278,30000

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 03 9990151180 120 278,30000

1.3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 101,75445

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 98,23445

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области

03 09 9900000000 98,23445

Непрограммные расходы 03 09 9990000000 98,23445

Непрограммные расходы 03 09 9990100000 98,23445

Мероприятия в области пожарной безопасности 03 09 9990111620 98,23445

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 09 9990111620 200 48,23445



Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 9990111620 240 48,23445

Иные бюджетные ассигнования 03 09 9990111620 800 50,00000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 9990111620 850 50,00000

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 3,52000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

03 14 9100000000 3,52000

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области

03 14 9130000000 3,52000

Непрограммные расходы 03 14 9130100000 3,52000

Субвенции на обеспечение выполнения органами местного самоуправления 

муниципальных образований отдельных государственных полномочий 
03 14 9130171340 3,52000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 14 9130171340 200 3,52000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 9130171340 240 3,52000

1.4. Национальная экономика 04 00   4 351,99515
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 272,04515

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

04 09 1000000000 2 861,74415

Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области»

04 09 1010000000 2 861,74415

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, расположенных на территории"

04 09 1010100000 2 861,74415

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 04 09 1010110100 942,77311

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 1010110100 200 942,77311

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010110100 240 942,77311

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения
04 09 1010110110 747,52265

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 1010110110 200 747,52265

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 1010110110 240 747,52265

Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения
04 09 10101S0140 1 171,44839

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 10101S0140 200 1 171,44839

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 10101S0140 240 1 171,44839

Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области»
04 09 1500000000 1 410,30100

Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан" 04 09 1500100000 1 083,00000

Мероприятия по участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях административных центров 

поселения

04 09 15001S4660 1 083,00000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15001S4660 200 1 083,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 15001S4660 240 1 083,00000

Основное мероприятие"Поддержка проектов общественного совета" 04 09 1500200000 327,30100

Мероприятия по участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях населенных пунктов
04 09 15002S4770 327,30100

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 15002S4770 200 327,30100

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 15002S4770 240 327,30100

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   79,95000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 

Ленинградской области

04 12 9900000000 79,95000



Непрограммные расходы 04 12 9990000000 79,95000

Непрограммные расходы 04 12 9990100000 79,95000

Мероприятия в области национальной экономики 04 12 9990110360 41,45000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 9990110360 200 41,45000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110360 240 41,45000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 9990110350 38,50000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 9990110350 200 38,50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110350 240 38,50000

1.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 17 814,29685
Жилищное хозяйство 05 01 7 536,85029

Муниципальная программа "Формирование городской среды и обеспечение 

качественным жильем граждан на территории Ленинградской области"
05 01 0600000000 7 351,27768

Подпрограмма "Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской 

области"
05 01 0620000000 1 507,60500

Основное мероприятие "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в 

результате пожара муниципального жилищного фонда"
05 01 0620100000 1 507,60500

Софинансирование на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в 

результате пожара муниципального жилищного фонда
05 01 06201S0800 1 507,60500

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
05 01 06201S0800 400 1 507,60500

Бюджетные инвестиции 05 01 06201S0800 410 1 507,60500

Подпрограмма"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда,в том 

числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства"

05 01 0630000000 5843,67268

Федеральный проект"Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда"
05 01 063F300000 5843,67268

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда( средства Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства)

05 01 063F367483 3770,73989

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
05 01 063F367483 400 3770,73989

Бюджетные инвестиции 05 01 063F367483 410 3770,73989

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда( средства областного бюджета Ленинградской области).
05 01 063F367484 1 791,53429

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
05 01 063F367484 400 1 791,53429

Бюджетные инвестиции 05 01 063F367484 410 1 791,53429

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда( за счет средств местного бюджета Лисинского сельского 

поселения Тосненского района  Ленинградской области).

05 01 063F36748S 281,39850

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
05 01 063F36748S 400 281,39850

Бюджетные инвестиции 05 01 063F36748S 410 281,39850

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 

Ленинградской области

05 01 9900000000 185,57261

Непрограммные расходы 05 01 9990000000 185,57261

Непрограммные расходы 05 01 9990100000 185,57261

Мероприятие по капитальному ремонту и ремонту муниципального 

жилищного фонда
05 01 9990113760 99,00000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 9990113760 200 99,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9990113760 240 99,00000

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 9990196010 86,57251

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 9990196010 200 86,57261

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9990196010 240 86,57261



Коммунальное хозяйство 05 02 1 016,78737

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 

Ленинградской области

05 02 9900000000 1 016,78737

Непрограммные расходы 05 02 9990000000 1 016,78737

Непрограммные расходы 05 02 9990100000 1 016,78737

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для 

обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества
05 02 9990110630 1 016,78737

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 9990110630 200 1 016,78737

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 9990110630 240 1 016,78737

Благоустройство 05 03 9 260,65919

Муниципальная программа «Благоустройство территории Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»
05 03 1200000000 5 812,37143

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию (в том 

числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов благоустройства 

территории, по организации сбора, вывоза бытовых отходов"

05 03 1200100000 5 812,37143

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
05 03 1200113280 314,43560

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 1200113280 200 314,43560

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1200113280 240 314,43560

Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов 05 03 1200113320 1 097,93750

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 1200113320 200 1 097,93750

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1200113320 240 1 097,93750

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов
05 03 12001S4790 4 399,99833

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 12001S4790 200 4 399,99833

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 12001S4790 240 4 399,99833

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности на территории Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области»

05 03 1400000000 1 142,79285

Основное мероприятие " Реализация энергосберегающих мероприятий в 

муниципальных образованиях" 
05 03 1400100000 1 142,79285

Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности 05 03 1400113180 1 142,79285

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 1400113180 200 1 142,79285

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 1400113180 240 1 142,79285

Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области»
05 03 1500000000 2 304,29900

Основное мероприятие"Поддержка проектов общественного совета" 05 03 1500200000 2 304,29900

Мероприятия по участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях населенных пунктов
05 03 15002S4770 2 304,29900

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 15002S4770 200 2 304,29900

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 15002S4770 240 2 304,29900

Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности 05 03 9990000000 1,19591

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9990100000 800 1,19591

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9990113180 850 1,19591

Благоустройство 05 03 9990113180 850 1,19591

1.6. Образование 07 00  150,00000
Молодежная политика 07 07 150,00000

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»
07 07 0700000000 150,00000

Подпрограмма "Молодежь Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области"
07 07 0710000000 150,00000

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи"
07 07 0710100000 150,00000

Организация  отдыха и оздоровления детей и подростков 07 07 0710112290 150,00000



Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
07 07 0710112290 200 150,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 0710112290 240 150,00000

1.7. Культура и кинематография 08 00 3 360,22478
Культура 08 01 3 360,22478

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»
08 01 0700000000 3 360,22478

Подпрограмма Обеспечение жителей Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере культуры и 

досуга»

08 01 0720000000 3 360,22478

Основное мероприятие "Развитие культуры на территории поселения" 08 01 0720100000 2 239,42478

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«МКУК «Лисинский СДК»
08 01 0720100160 2 239,42478

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 0720100160 100 1 599,00997

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0720100160 110 1 599,00997

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 01 0720100160 200 640,41481

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 0720100160 240 640,41481

Обеспечение выплат стимулирующего характера работников муниципальных 

учреждений Ленинградской области 
08 01 07201S0360 1 120,80000

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 07201S0360 100 1 120,80000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 07201S0360 110 1 120,80000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 

Ленинградской области

08 01 9900000000 0,00000

Непрограммные расходы 08 01 9990000000 0,00000

Непрогаммные расходы 08 01 9990100000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«МКУК «Лисинский СДК»
08 01 9990100160

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9990100160 800

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9990100160 850

1.8. Социальная политика 10 00 0,00000
Социальное обеспечение населения 10 03 0,00000

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на 

территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области"

10 03 0600000000 0,00000

Подпрограмма "Софинансирование мероприятий по улучшению жилищных 

условий граждан"
10 03 0610000000 0,00000

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан" 10 03 0610100000

Мероприятия по предоставлению социальных выплат гражданам, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий
10 03 06101S0740 0,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06101S0740 300 0,00000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
10 03 06101S0740 320

Мероприятия по предоставлению социальных выплат молодым гражданам и 

молодым семьям, в том числе многодетным семьям, нуждающимся в 

улучшении жилищных условий

10 03 06101S0750 0,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 06101S0750 300 0,00000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат
10 03 06101S0750 320

1.9. Физическая культура и спорт 11 00 0,00000
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 0,00000

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 

территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области"

11 05 0400000000 0,00000

Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-спортивных 

мероприятий среди населения на территории Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области"

11 05 0400100000 0,00000

Мероприятия по организации и проведения физкультурных спортивно-

массовых мероприятий
11 05 0400113300 0,00000



Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
11 05 0400113300 200 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 05 0400113300 240

2.
Территориальная избирательная комиссия Тосненского 
муниципального района Ленинградской области

031 201,01381

2.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 201,01381

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области

01 07 9900000000 201,01381

Непрограммные расходы 01 07 9990000000 201,01381

Непрограммные расходы 01 07 9990100000 201,01381

Обеспечение проведения выборов и референдумов в  поселении Тосненского 

района Ленинградской области
01 07 9990112040 201,01381

Иные межбюджетные трансферты 01 07 9990112040 800 201,01381

Специальные расходы 01 07 9990112040 880 201,01381

3.
Совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

046 587,71714

3.1. Общегосударственные вопросы 01 00 587,71714

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02            563,64114   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 02
91 0 00 
00000

           563,64114   

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 01 02
91 1 00 

00000
           563,64114   

Непрограммные расходы 01 02
91 1 01 

00000
           563,64114   

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 01 02
91 1 01 

00030
           563,64114   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетнымифондами 

01 02
91 1 01 

00030
100            563,64114   

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02
91 1 01 

00030
120            563,64114   

Непрограммные расходы органов исполнительной власти Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

01 13 99 0 00 00000 24,07600

Непрограммные расходы  01 13 99 9 00 00000 24,07600

Непрограммные расходы  01 13 99 9 01 00000 24,07600

Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации (поощрение муниципальных 

управленческих команд)

01 13 9990155502 24,07600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 9990155502 100 24,07600

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 9990155502 120 24,07600



Наименование 
Код 

раздела
Код 

подраздела
Исполнено, 

 рубей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0100 5298715,33

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 5094128,03

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов (финансово-бюджетного) 

надзора

0106 79361,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 125226,30

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 278300,00
Мобилизация и вневойсковая подготовка 0203 278300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 101754,45

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
0309 98234,45

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
0314 3520,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 4351995,15
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4272045,15

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 79950,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 17814296,85
Жилищное хозяйство 0501 7536850,29

Коммунальное хозяйство 0502 1016787,37

Благоустройство 0503 9260659,19

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 150000,00
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 150000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3360224,78
Культура 0801 3360224,78

ТЕРРИТОРИАЛЬНО ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 031 201013,81

Обеспечение провеления выборов и референдумов 0107 201013,81

Совет депутатов Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области

046

587717,14

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

0102 587717,14

ВСЕГО 32144017,51

Показатели исполнения расходов бюджета Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области за 2019 год 

по разделам, подразделам классификации расходов бюджета

Приложение  3

к решению совета депутатов

Лисинского сельского 

поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 25.06.2020  № 32       



Приложение 4

к решению совета депутатов

Лисинского сельского поселения

Тосненского района

 Ленинградской области

от 25.06.2020  № 32

Код Наименование Исполнено, тыс. рублей

007 01  05  02 01 10  0000  510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений -32 612 228,520

007 01  05  02 01 10  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 32 254 542,730

Всего источников внутреннего финансирования -357 685,790

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

за 2019 год по кодам  классификации источников финансирования дефицита бюджета


